



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS								
PAD Nº 190/2025 - 0009300-82.2025.4.05.7000								
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	UNID.	Bandeira Estadual 03 (três) panos (1,35 x 1,95 ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100 % poliéster, com fios de alta resistência, com 02 (duas) faces e 02 (dois) ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos.	30	BANDEIRA HUM CONFECCÇÕES	139,00	4.170,00	156,96	4.708,80
				FÁBRICA DE BANDEIRAS	192,00	5.760,00		
				ID: 24856940000145-1-000021/2025 - CAMARAMUNICIPAL DE PIRENÓPOLIS	139,90	4.197,00		
2	UNID.	Bandeira Estadual 04 (quatro) panos (L. 1,80m x C. 2,58m ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100 % poliéster, com fios de alta resistência, com 02 faces e 02 ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos.	30	BANDEIRA HUM CONFECCÇÕES	198,00	5.940,00	226,60	6.798,00
				FÁBRICA DE BANDEIRAS	365,00	10.950,00		
				ID: 83722462000140-1-000030/2025 - FUNDACAO CATARINENSE DE CULTURA	195,00	5.850,00		
				ID: 01165729000180-1-000069/2025 - MUNICIPIO DE JATAI	155,00	4.650,00		
				ID: 27142058000126-1-000077/2025 - PREFEITURAMUNICIPAL DE VITORIA	220,00	6.600,00		
3	UNID.	Bandeira da Justiça Federal 04 (quatro) panos (L. 1,80m x C. 2,58m ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100 % poliéster, com fios de alta resistência, com 02 (duas) faces e 02 (duas) ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos. Logotipo da Justiça Federal, ao centro, escrito "Tribunal Regional Federal da 5ª Região" abaixo	5	*	198,00	990,00	226,60	1.133,00
				*	365,00	1.825,00		
				*	195,00	975,00		
				*	155,00	775,00		
				*	220,00	1.100,00		
4	UNID.	Bandeira da Justiça Federal 03 (três) panos (1,35 x 1,95 ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100 % poliéster, com fios de alta resistência, com 02 (duas) faces e 02 (dois) ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos. Logotipo da Justiça Federal, ao centro, escrito "Tribunal Regional Federal da 5ª Região" abaixo	5	*	139,00	695,00	156,96	784,80
				*	192,00	960,00		
				*	139,90	699,50		
5	UNID.	Bandeira do Brasil 03 (três) panos (1,35 x 1,95 ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100 % poliéster, com fios de alta resistência, com 02 (duas) faces e 02 (dois) ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos.	5	BANDEIRA HUM CONFECCÇÕES	139,00	695,00	158,00	790,00
				FÁBRICA DE BANDEIRAS	192,00	960,00		
				ID: 18178400000157-1-000111/2025 - MUNICIPIO DE CAMPESTRE	159,00	795,00		
				ID: 44733608000109-1-000213/2025 - MUNICIPIO DE INDAIATUBA	130,00	650,00		
6	UNID.	Bandeira do Brasil 05 (cinco) panos (L. 2,25m x C. 3,21m ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100 % poliéster, com fios de alta resistência, com 02 faces e 02 ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos.	5	ID: 63181-Prefeitura Municipal de Rio Vermelho- 0000512025-0000292025	170,00	850,00	310,75	1.553,75
				BANDEIRA HUM CONFECCÇÕES	198,00	990,00		
				FÁBRICA DE BANDEIRAS	535,00	2.675,00		
				ID: 80911936000103-1-000023/2025 - MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE	220,00	1.100,00		
				ID: 95543427000142-1-000115/2024 - MUNICIPIO DE PITANGUEIRAS	290,00	1.450,00		
7	UNID.	Cordão para mastro de bandeira - 6mm em polipropileno de 220m	2	BANDEIRA HUM CONFECCÇÕES	460,00	920,00	495,67	991,34
				FÁBRICA DE BANDEIRAS	387,50	775,00		
				ID: 13937032000160-1-001890/2024 - ESTADO DA BAHIA / 000000035 - PM - POLÍCIAMILITAR	255,20	510,40		
				ID: 073-2024-PALOTINAPR MUNICIPIO DE PALOTINAPREGÃO ELETRÔNICO	880,00	1.760,00		
8	UNID.	Mosquetão - 7x70mm em aço	20	BANDEIRA HUM CONFECCÇÕES	29,80	596,00	24,71	494,20
				FÁBRICA DE BANDEIRAS	20,00	400,00		
				Dispensa de Licitação Nº 90015/2025 UASG: 731050	28,00	560,00		
				NºPregão:900562025 UASG:120073	22,00	440,00		
				NºPregão:904062024 UASG:925102	23,75	475,00		
TOTAL:							17.253,89	

OBSERVAÇÕES:

1. Vale ressaltar que foram consultadas as empresas constantes no relatório de envios de pedidos de cotação de preço (anexo ao processo), mas, não obtivemos retorno.

*Itens com cotação estimada em relação aos demais, por serem assemelhados e terem sido incluídos posteriormente.

RECIFE, 29/08/2025